
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200007

7

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações
CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE

DESASTRES NATURAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 240224 - CEMADEN/MCTI

Número do Contrato: 11/2020.
Nº Processo: 01242.000350/2020-48.
Pregão. Nº 12/2020. Contratante: CENTRO NAC.DE MONIT.E ALERT.DE DESASTRES NATU.
Contratado: 03.753.419/0001-02 - LUGGER BRASIL, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto:
Prorrogação pelo período de 30 (trinta) dias do contrato nº 11/2020, com início na data de
24 de fevereiro de 2021.. Vigência: 26/11/2020 a 26/03/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 200.920,22. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 240129 - CTI/MCTI

Número do Contrato: 292/2017.
Nº Processo: 01241.000212/2016-92.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI.
Contratado: 00.331.788/0016-03 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
do contrato, por mais 12 (doze) meses, de 01/03/2021 a 28/02/2022.. Vigência:
01/03/2021 a 28/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 58.106,92. Data de
Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 240252

Nº Processo: 01239000046202131 . Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de
água e esgoto para o Instituto Nacional da Mata Atlântica/INMA/MCTI. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fornecimento de serviço básico para o INMA. Declaração de Inexigibilidade em
26/02/2021. CELIO LOPES ROZADO. Gestor Financeiro. Ratificação em 26/02/2021. SERGIO
LUCENA MENDES. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ CONT R AT A DA
: 28.151.363/0001-47 COMPANHIA ESPIRITO SANTENSE DE SANEAMENTO CESAN.

(SIDEC - 01/03/2021) 240252-00001-2021NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS DA AMAZÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 240105

Nº Processo: 01280001184202041. Objeto: Aquisição de ALIMENTAÇÃO HUMANA. Total de
Itens Licitados: 33. Edital: 02/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av. Andre Araujo Nº 2936 Petropolis, - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/240105-5-00016-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 02/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/03/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VEBER SOUSA DE MOURA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/03/2021) 240105-00001-2021NE800141

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 700/2021 - UASG 240104 - INT/MCTI

Nº Processo: 01240.000703/2020-20.
Inexigibilidade Nº 21/2021. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA - INT.
Contratado: 58.752.460/0001-56 - SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.. Objeto:
Contratação de serviço de manutenção corretiva e preventiva em equipamento, nas
instalações do int, que serão prestdos nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 19/02/2021 a 18/02/2022. Valor
Total: R$ 76.736,27. Data de Assinatura: 19/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.13.0444.06; Data de Assinatura: 26/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI V E R S I DA D E
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, CNPJ nº 33.540.014/0001-57; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 26/12/21 Prazo de Prestação de Contas:24/02/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0037.01; Data de Assinatura: 01/03/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI V E R S I DA D E
ESTADUAL DE GOIÁS, CNPJ nº 01.112.580/0001-71; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 11/04/22 Prazo de Prestação de Contas:10/06/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0074.05; Data de Assinatura: 26/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI V E R S I DA D E
ESTADUAL DE SANTA CRUZ, CNPJ nº 40.738.999/0001-95; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 26/01/22 Prazo de Prestação de Contas:27/03/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.12.0127.07; Data de Assinatura: 19/01/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; UNI V E R S I DA D E
ESTADUAL DE SANTA CRUZ, CNPJ nº 40.738.999/0001-95; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 25/01/22 Prazo de Prestação de Contas:26/03/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0100.05; Data de Assinatura: 18/01/2021;
Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09;
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ, CNPJ nº 40.738.999/0001-95; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 21/01/22 Prazo de Prestação de
Contas:22/03/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04.13.0011.08; Data de Assinatura: 15/01/2021;
Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09;
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, CNPJ nº 09.341.233/0001-22; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 17/06/21 Prazo de Prestação de
Contas:16/08/21.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

O Pregoeiro torna público que, em 24 de fevereiro de 2021, o diretor
administrativo da Finep homologou novamente os procedimentos da licitação cujo objeto
é "Aquisição de placas de acrílico 4mm,suporte para placas de acrílico 4mm, fita dupla face
transparente e totem de álcool em gel (dispensadores de álcool em gel com pedal)". O
item 04 foi adjudicado inicialmente em favor da empresa Jonisan Indústria e Comércio de
Metais - Eireli, pelo valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), e publicado no DOU
de 15/12/2020, n°239, seção 03, página 12. O contrato não foi assinado com a referida
empresa. A nova adjudicação foi feita para Fenix Brasil - Compra, Venda, Importação e
Exportação Eireli pelo mesmo valor, R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

FELIPE MAZZA

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq e a seguinte instituição abaixo
mencionada. Objeto: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objetivo propiciar
a atuação conjunta das Partes na aplicação de políticas estratégicas de governo para a
consecução de programas e projetos de capacitação de recursos humanos e/ou de
programas e projetos de pesquisa científica, tecnológica ou de inovação. Vigência: Este
instrumento vigorará por tempo indeterminado a partir da data de sua publicação no
Diário Oficial da União. Signatários: pelo CNPq: Presidente, Evaldo Ferreira Vilela pela
instituição o seu representante legal.

. Instituição

. Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Sul -
SEMA/RS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Programa Nacional de Apoio à Geração de
Empreendimentos Inovadores - 2020 / Apoio a Projetos de Pesquisa.

As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/1511066999478730

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até
R$ 30.000,00. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5081854301536184

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO INSTITUCIONAL
(PCI) 2018-2023. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/0372989467248634

Em, 1º de março de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA
PÓS-DOUTORADO JÚNIOR - PDJ

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/3676195485174181.

Brasília, DF 1º de março de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA
PÓS-DOUTORADO JÚNIOR - PDJ

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- Prorrogação Parturiente. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/1446297642593044.

Brasília, DF 1º de março de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
2019 - Prorrogação. As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/3985210390705062.

Brasília, DF, 1º de março de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública - Pós-doutorado no Exterior - PDE 2019. A
proposta aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/7750210255293721

Brasília, DF, 1º de março de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da CHAMADA PESQUISAS DE INOVAÇÃO EM SAÚDE 2018. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/6726053621235408

Em, 1º de março de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-02T02:13:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




